
Uchwała Nr XI.71.2025 

Rady Gminy Radecznica 

z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 90t ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o 

systemie oświaty ( Dz. U. z 2024r. poz. 750 z późn.zm.) Rada Gminy Radecznica uchwala co 

następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych na terenie Gminy Radecznica, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radecznica. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                     Marcin Zymon   



Załącznik do uchwały Nr XI.71.2025 

Rady Gminy Radecznica 

z dnia 30 stycznia 2025r.  

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych na terenie gminy Radecznica   

Lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 

I. Postanowienia ogólne 

Założeniem Programu jest wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do 

szkół podstawowych funkcjonujących w granicach administracyjnych gminy Radecznica. 

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem działania rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego 

właśnie powodu należy zapewnić utalentowanym uczniom odpowiednie warunki do 

rozwijania i kształtowania uzdolnień. Właściwe wspieranie rozwoju utalentowanej młodzieży 

jest jednym z najważniejszych zadań edukacyjnych. Założeniem współczesnej szkoły jest 

przede wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów oraz wyposażenie ich w bogaty zasób 

wiedzy i umiejętności. Zdolni i pracowici uczniowie powinny mieć możliwość korzystania z 

odpowiednich warunków kształcenia, które pozwolą im w pełni rozwinąć swe zdolności – z 

pożytkiem dla nich samych i społeczeństwa.  

Promowanie uczniów uzdolnionych w obecnym stanie prawnym możliwe jest poprzez 

przyjęcie programu wspierania edukacji dzieci i młodzieży. Wdrożenie Programu przyczyni 

się do realizacji tego działania, wywoła pozytywne skutki wynikające z realizacji 

zaproponowanych form wspierania uczniów i doceniania ich osiągnięć edukacyjnych, 

w postaci zwiększenia aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży szkolnej, 

a także wzrostu liczby uczniów osiągających wymierne sukcesy edukacyjne. 

Rozwiązaniami adresowanymi bezpośrednio do uczniów są nagrody o charakterze 

motywacyjnym. 

II. Cele programu 

Celem Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych jest: 

1) zwiększanie szans edukacyjnych uczniów, 

2) nagradzanie uczniów uzdolnionych, 

3) motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy  i rozwijania swoich 

zainteresowań, 

4) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach na szczeblu wojewódzkim, 

ogólnopolskim i międzynarodowym, 

5) motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, 

6) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz 

środowisku lokalnym,  

7) zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, 

8) tworzenie instytucjonalnych i materialnych warunków sprzyjających rozwojowi 

uzdolnień i zainteresowań uczniów.  

 



III. Odbiorcy programu 

Program skierowany jest do uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych funkcjonujących w 

granicach administracyjnych gminy Radecznica.  

IV. Formy realizacji 

Formami realizacji Programu są: 

1) wspieranie szkół w podejmowanych działaniach na rzecz uczniów uzdolnionych, w 

tym min. w realizacji innowacyjnych programów nauczania i wychowania, 

2) Nagroda Wójta dla uczniów mających osiągnięcia w dziedzinie nauki, artystycznej i 

sportowej, 

3) organizacja i realizacja konkursów pod patronatem Wójta Gminy Radecznica, 

4) realizacja wspólnych projektów edukacyjnych we współpracy z instytucjami 

zewnętrznymi.  

 

V. Zakładane rezultaty 

Realizacja Programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów, 

2) promocja uczniów zdolnych i uczniów stale poprawiających swoje wyniki w nauce, 

3) wzbogacanie oferty edukacyjnej szkół, 

4) wzrost zaangażowania uczniów w życie lokalnej społeczności, 

5)  promocja gminy Radecznica, jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju 

zainteresowań i kreatywności uczniów.  

 

VI. Finansowanie programu  

 

1. Środki finansowe na realizację Programu zostaną zabezpieczone w budżecie gminy. 

2. Nagrody finansowane są ze środków własnych gminy Radecznica.  

  



Uzasadnienie do Uchwały   

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych na terenie gminy Radecznica   

 

 

Gmina Radecznica wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców gminy tworzy 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów  pobierających naukę w 

szkołach funkcjonujących na terenie gminy Radecznica. Jednym z założeń współczesnej 

szkoły jest nie tylko wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią wiedzę i umiejętności, 

ale stymulowanie ich rozwoju poprzez tworzenie odpowiednich szeroko rozumianych 

warunków kształcenia i rozwijania talentów osobistych. Potrzeba wspierania uczniów 

uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy Prawo oświatowe, która 

zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych działań dotyczących m.in. 

tworzenia warunków do rozwoju i aktywności, w tym kreatywności uczniów. Natomiast 

przepisy ustawy o systemie oświaty umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego 

tworzenie lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Wprowadzenie możliwości wsparcia dzieci osiągających bardzo dobrze wyniki w nauce, 

osiągających wysokie wyniki na olimpiadach/konkursach oraz mających 

osiągnięcia  sportowe i artystyczne, daje wyraz troski o ich właściwy rozwój. Promowanie 

takich uczniów ma szczególne znaczenie w dobie szybkiego postępu technicznego 

i technologicznego oraz wzrastającej roli innowacyjności i konkurencyjności w rozwoju 

społecznym i gospodarczym. Grono stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla 

środowiska uczniowskiego oraz będzie wzmacniać poczucie własnej wartości w społeczności 

Gminy Radecznica. Program ma charakter motywacyjny i promocyjny. 

 


